
Projekt

Projekt uchwały nie bucki 
e:c „• . od względem

z dnia 5 września 2025 r. 
Zatwierdzony przez.........

UCHWAŁA N R ....................
RADY MIEJSKIEJ W ZDZIESZOWICACH

z dnia.................... 2025 r.

w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie i przystąpienie przez Gminę Zdzieszowice do spółdzielni 
energetycznej o nazwie "Spółdzielnia Energetyczna Gminy Zdzieszowice"

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) w związku z art. 2 pkt 33a oraz art. 38c, art. 38e i art. 38f ustawy z dnia 
20 lutego 2015r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2024 r. poz. 1361, 1847 i 1881 oraz z 2025 r. 
poz. 303, 759 i 1199), Rada Miejska w Zdzieszowicach uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się wolę i zgodę na utworzenie oraz przystąpienie przez Gminę Zdzieszowice wraz z innymi 
założycielami do spółdzielni energetycznej o nazwie "Spółdzielnia Energetyczna Gminy Zdzieszowice" 
z siedzibą w Zdzieszowicach.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zdzieszowic.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: A98CB9BD-FAFA-4132-BBAD-8396A4C0D759. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE

Tworzenie spółdzielni energetycznych reguluje ustawa z dnia 20 lutego 2015r. o odnawialnych źródłach 
energii (Dz. U. z 2024 r. poz. 1361 z póź. zm.) oraz m.in. przepisy ustawy z dnia 16 września 1982 r. -  
Prawo spółdzielcze (Dz. U. z 2024 r. poz. 593).

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy w szczególności 
związanych z zaopatrzeniem w energię elektryczną, cieplną oraz gaz.

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f  ustawy 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym do wyłącznej 
właściwości rady należy tworzenie i przystępowanie do spółek i spółdzielni oraz rozwiązywania i 
występowania z nich.

Spółdzielnia energetyczna, zgodnie z przyjętymi regulacjami, ma produkować i zużywać energię na 
potrzeby własne i swoich członków. Może prowadzić swoją działalność na obszarze gminy wiejskiej lub 
miejsko-wiejskiej. Utworzenie i przystąpienie Gminy Zdzieszowice do spółdzielni energetycznej ma na celu 
obniżenie zapotrzebowania na energię elektryczną kupowaną od dystrybutorów, a w przyszłości dążenie do 
autonomiczności energetycznej. Produkcja energii elektrycznej ze źródeł odnawialnych, będzie miała wpływ 
na poprawę jakości środowiska naturalnego. Gmina Zdzieszowice, jako założyciel spółdzielni energetycznej 
będzie miała bezpośredni wpływ na realizowane przez nią zadania i jej bieżące funkcjonowanie.

Spółdzielnia energetyczna będzie mogła pozyskać środki na dalszą rozbudowę instalacji odnawialnych 
źródeł energii w celu zapewniania tzw. samowystarczalności energetycznej.

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione.

Sporządził: Jacek Grelewicz 

Zatwierdziła: Sabina Kurdyna

Id: A98CB9BD-FAFA-4132-BBAD-8396A4C0D759. Projekt Strona 1


